
2021年１０月１５日 

入院患者様・ご家族の皆様 

愛知県厳重警戒措置発出に伴う ルール変更について（お知らせ） 

医）純和会 矢作川病院 

管理者 千賀   威 

 

謹啓 秋冷の候、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、この度の愛知県厳重警戒措置発出に伴い、一部制限の変更がなされました故、確認をお願い致し

ます。入院患者様、ご家族の皆様におきましては引き続きご不便をおかけしますが、皆様の命を守る選択と

して、より一層の感染対策に勤めさせて頂きたく存じます。 何卒、ご理解ご協力の程、お願い申し上げます。 

謹白 

【外泊について】⇒1泊のみ可（愛知県内に限る） ※COCOA利用必須 

期間 ： 愛知県厳重警戒措置期間＋α 【１０月５日（火）～１０月１８日（月）※予定】 

期間延長の際は延長期間に準ずるが、解除後間もなくの変更でなく検討をした上での変更となる 

※やむを得ない事情が発生した際は、病棟看護師にご相談ください 

 

【外出について】⇒単独１時間以内、家族同伴３時間以内可 ※COCOA利用必須 

期間 ： 愛知県厳重警戒措置期間＋α 【１０月５日（火）～１０月１８日（月）※予定】 

期間延長の際は延長期間に準ずるが、解除後間もなくの変更でなく検討をした上での変更となる 

※やむを得ない事情が発生した際は、病棟看護師にご相談ください 

 

【面会について】⇒リモート面会実施 （月・火・水・木の 14：00～15：30） ※祝日除く 予約制 

⇒iPadを用いて、入院患者様と面会頂きます（映像を通しての面会です） 

⇒直接、患者様とご家族がお会いする事はできません  

⇒リモート面会は午後２時０0分～３時 30分までの間で事前予約制(予約は病院へお電話下さい) 

⇒当日の患者様の体調、医師の指示によっては、ご利用いただく事ができない場合もあります 

⇒リモート面会は、ご家族 2名様までが対象となります 

⇒患者様への差し入れは、外来にて病棟スタッフへお渡しください（生物の差し入れはご遠慮ください） 

  一度に大量の差し入れも、管理面の問題よりお断りいたします 

 

※ 愛知県厳重警戒措置期間中に感染状況が悪化した際は、入院患者様の命を守るために躊躇なく制限を

見直し、強化致します。 安全な療養環境の維持、確保のため、ご協力を下さいます様お願い致します。 

※ 10月 19日以降で、改めて制限に関する会議を実施予定です。 最新の情報は、HPをご覧ください。 

 

新型コロナウイルス感染症対策の最新情報は HPでご確認ください。 

  ↓HP用のQRコード 

                      


